

Smlouva o dílo

„Oprava chodníku Tověř - Dolany“

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Obec Tověř

(dále jen i
Objednatel) Tověř 18
783 16, Tověř
IČ: 006 35 626
DIČ: CZ 006 35 626

Jednající prostřednictvím:

Miroslav Majer, starosta

tel.: 585 154 963, Mobil: 725 490 430

starosta@tover.cz

- kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Petr Maurer, člen zastupitelstva obce

tel.: Mobil: 737 257 157

petr.maurer@skanska.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo výdajového účtu: 1800969359/0800

2. Zhotovitel: **RD Libor Venclík Stavební a zednické práce**

(dále jen i
Zhotovitel) Masarykova 427
783 72 Velký Týnec
IČ: 01512838

DIČ: CZ8902075710

Obchodní rejstřík: vedený soudem v
(v případě oddíl, vložka
právní osoby)

Jednající prostřednictvím:

Libor Venclík

tel.: mob 739312067 e-mail: zednikve@seznam.cz
il:

- kontaktní osoba ve věcech technických:

Libor Venclík

tel.: mob 739312067 e-mail: zednikve@seznam.cz
il:

- osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.:

Libor Venclík

tel.: mo 739312067 e-mail: zednikve@seznam.cz
bil:

- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):

Libor Venclík

tel.: mob 739312067 e-mail: zednikve@seznam.cz
il:

Bankovní spojení: poštovní spořitelna
č. účtu: 261104182/0300

II. Preambule

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v této smlouvě ve prospěch Objednatele ve sjednaném termínu řádně a včas, když za takto provedené dílo uhradí Objednatel Zhotoviteli cenu díla dle obsahu této smlouvy.
2. Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na plnění předmětu díla disponuje kapacitami k provedení díla řádně a včas.

III. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „**Tověř – Dolany oprava chodníku**“ - v souladu s:
 - a) projektovou dokumentací zpracovanou společností Ing. Petr Doležel, DS+GEO projekt, sídlem Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc, IČ: 451 86 677, Kontaktní osoby: Ing. Petr Doležel, vedoucí projektant, tel. 585 414 176, Ing. Michal Doležel, projektant, tel. 585 411 826, vedenou pod zak. číslem 827 42 s názvem „Tověř – Dolany oprava chodníku“, která obsahuje zejména výkresovou část, krycí list soupisu, průvodní a technickou zprávu. Dílo bude provedeno, prvotně, podle projektové dokumentace (Zhotovitel potvrzuje její převzetí a nemá k ní výhrad, když potvrzuje i připravenost místa pro provedení díla), druhotně podle krycích listů.
 - b) podmínkami uvedenými ve stavebním povolení č.j.: SMOL/167924/2016/OS/PK/Vra ze dne 01.08.2016.
 - c) podmínkami uvedenými ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, správců sítí a majitelů případně dotčených pozemků,
 - d) dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN,
 - e) zadávacími podmínkami k veřejné zakázce s názvem „Tověř – Dolany oprava chodníku“,
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a odpovědnost. Smluvní strany této smlouvy si ujednaly, že Zhotovitel je povinen zhotovit předmětné dílo vlastními silami (osobně), tedy nikoliv tzv. subdodavatelsky, tedy nikoliv, byť i jen částečně, prostřednictvím podzhotovitele/podzhotovitelů či / a subdodavatele/subdodavatelů. V případě porušení tohoto ujednání může Objednatel, bez dalšího, od této smlouvy odstoupit.
3. Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak,

- aby bylo tzv. zkolaudovatelné vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a zařízení.
4. Objednatel je povinen převzít od Zhotovitele pouze dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Za skutečnost, aby dílo bylo bez jakýchkoliv vad a nedodělků, se má i situace, že v daném okamžiku bylo zrušeno a odstraněno staveniště, které sloužilo k provedení díla, a že byl Zhotovitelem odstraněn stavební a obalový materiál související s provedením díla, když i níže uvedený pozemek pro ukládání byl uveden do původního stavu.

IV. Termín plnění

1. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci specifikované v čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy, jež byla dána Zhotoviteli k dispozici v rámci zadávací dokumentace k veřejné zakázce. Z důvodu jistoty se opakuje:
Dílo bude provedeno podél silnice III/4436, která spojuje obce Tověř a Dolany u Olomouce. Rekonstrukce bude provedena v celkové délce 248,28 m (včetně provedené opravy ve staničení 0,002 – 0,033 km), přičemž začátek rekonstrukce se nachází u vjezdového ostrůvku do obce Tověř a konec na hranici katastru mezi uvedenými obcemi. Z důvodu nesouhlasu s danou stavbou (Dagmar Macková) bude na pozemku parc. č. 458/35 ve staničení 0,002 – 0,033 km provedena oprava stávajícího chodníku. Při opravě bude provedena obnova stávajícího asfaltobetonového povrchu a také dojde ke zvýšení nivelety stávajícího chodníku. Chodník je navržen v šířce 1,5 m. Vodicí linii tvoří chodníkový obrubník (+ 6 cm), osazený do betonového lože. Odvodnění chodníku je zajištěno příčným (2 %) a podélným sklonem stejně jako doposud do silničního příkopu ke vsaku. Stávající sjezd na pole ze silnice III/4436 bude upraven tak, aby navazoval na společnou parcelu č. 458/31 obcí Tověř a Dolany. Místo sjezdu bude zvýrazněno pomocí betonové zámkové dlažby červené barvy. Úprava silničního příkopu a napojení sjezdu na silnici III/4436 bude součástí projektu „III/4436 – Tověř – Dolany“. Stavba se nachází v Tověři, v katastrálním území Tověř a bude realizována na pozemcích : p.č. 246/5 – trvalý travní porost – Obec Tověř p.č. 458/34 – orná půda – Obec Tověř p.č. 458/36 – orná půda – Obec Tověř p.č. 458/37 – orná půda – Obec Tověř p.č. 458/38 – orná půda – Obec Tověř p.č. 458/39 – orná půda – Obec Tověř 2. V prostoru uvažované stavby se nachází inženýrské sítě: nadzemní el. vedení NN a VN (ČEZ Distribuce), plynovod STL (RWE), kabely (O2), nadzemní vedení veřejného osvětlení (Tověř). Inženýrské sítě jsou orientačně zakresleny v situaci.
2. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:
- | | |
|---|------------------------------------|
| a) předání a převzetí staveniště | 28.02.2017 |
| b) období pro provedení díla: | od 01.03.2017 do 15.05.2017 |
| c) zahájení stavebních prací nejpozději: | 01.04.2017 |
| d) odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení: | do 15.05.2017 |
3. Předání díla bez vad a nedodělků do rukou Objednatele ze strany Zhotovitele musí být realizováno nejpozději do konce období pro provedení díla.
4. Sjednává se informační povinnost Zhotovitele vůči Objednateli, a to ve věci zahájení provádění díla, tedy Zhotovitel musí Objednatele o termínu zahájení provádění díla informovat nejpozději 14 dnů dopředu zprávou na e-mail starosta@tover.cz.

V. Cena díla

1. Celková cena díla je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky ve výši **357.248,10 Kč bez DPH**

75.022,10 DPH 21 %
432.270,20 Kč vč. zákonné sazby DPH platné
v době uzavření této smlouvy, když tato sazba činí 21 %.

Celková sjednaná cena díla bez DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále jen „celková cena“).

2. Celková cena je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, pokud není v odst. 4. tohoto článku V. uvedeno jinak. Stejně tak sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství po dobu realizace díla. Tato cena je stanovena i na základě krycího listu soupisu, když krycí list soupisu je součástí nabídky Zhotovitele. Celkové i jednotkové ceny uvedené v krycím listu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy.
3. Celková cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.
4. Dodávky na náklady Objednatele v rámci provádění díla, a to v době sjednané pro provedení díla:
 - WC mohou pracovníci Zhotovitele, jež se budou podílet na provádění díla, použít v budově úřadu Objednatele,
 - Zhotovitel je oprávněn, z hydrantu přilehlého místu provádění díla, odebírat vodu v přiměřeném množství na náklady Objednatele za účelem provedení díla.
5. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla např. i z důvodů chyb nebo nedostatků ze strany Zhotovitele v krycím listu soupisu předloženém v zadávacím řízení.
6. Záloha na cenu díla se nesjednává. V této smlouvě uvedená cena díla, byť je v této smlouvě uvedeno cokoliv, je nejvýše přípustná a její zvýšení je možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran této smlouvy.
7. Pokud není Zhotovitel plátcem DPH, tak, v případě, že by se jím stal v průběhu stavby díla (okamžik uskutečnění zdanitelného plnění), celková cena díla, včetně DPH, bude rovna peněžní částce uvedené v této smlouvě v kolonce – Celková cena bez DPH.

VI. Platební podmínky

1. Splatnost ceny díla:
 - do 5 pracovních dnů 95 % z ceny bez DPH po předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků (včetně podpisu protokolu oběma stranami o této skutečnosti) a zároveň předání faktury na uvedenou částku do rukou Objednatele,
 - do 5 pracovních dnů 5 % z ceny bez DPH po uplynutí 1 roku ode dne předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků (včetně podpisu protokolu oběma stranami o této skutečnosti) a zároveň předání faktury na uvedenou částku do rukou Objednatele,

Pokud budou při výročí 1 roku zjištěny vady / nedodělky, tyto odstraní Zhotovitel do 10 dnů od takového zjištění. Zádržné bude vyplaceno až poté, co bude zjištěn Objednatelem stav – bez jakýchkoliv vad a nedodělků (zjištěné vady a nedodělky odstraněny) - (včetně podpisu protokolu oběma stranami o této skutečnosti),

 - do 5 pracovních dnů celkové DPH vztahující se k ceně díla po předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků (včetně podpisu protokolu oběma stranami o této skutečnosti) a zároveň předání faktury na uvedenou částku do rukou Objednatele.

Kterákoliv část ceny díla nemůže být a nebude vyplacena dříve, než nabude právní moci kolaudační rozhodnutí ve věci plnění dle této smlouvy – tohoto díla.
2. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 ZDPH.

3. Platba ceny díla bude provedena bezhotovostně na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury.
4. Příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (Zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacená na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.
5. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit Zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že Zhotovitel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se Objednatel nedostává do prodlení a Zhotovitel není oprávněn domáhat se na Objednateli úroků z prodlení.
6. Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiného hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFŘ D 6, případně dalších požadavků Objednatele na části hrazené z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru.

VII. Prohlášení o režimu přenesené daňové povinnosti

Objednatel (příjemce plnění) prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“ (zveřejněné dne 9. 11. 2011), že přijatý předmět plnění dle této smlouvy souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 ZDPH). Objednatel (příjemce plnění) není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ. Z výše uvedených důvodů Zhotovitel (poskytovatel) neuplatní režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e ZDPH.

VIII. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy předat Zhotoviteli staveniště dne 28.02.2017.

IX. Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele nejméně 2 pracovní dny předem, a to e-mailem odeslaným na e-maily starosta@tover.cz, petr.maurer@skanska.cz, že hodlá provádět takové práce na dílo, které zakryjí určitou část díla, a to z důvodu, aby Objednatel měl možnost si ověřit, že zakrývaná část díla je provedena v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat Objednatele o průběhu realizace díla.
3. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré doklady související s realizací předmětu plnění, které si vyžádají kontrolní orgány a umožnit kontrolu stavebního deníku a případně zápis do něj.
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny Objednatele. Za předpokladu, že pokyny Objednatele jsou nevhodné, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost Objednatele písemně upozornit, když dílo, dle takovýchto pokynů Objednatele, Zhotovitel provede, pouze pokud na nich Objednatel, i přes upozornění, trvá, a to na odpovědnost Objednatele.
5. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit Objednateli pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností se sjednaným limitem pojistného plnění ve výši ceny díla bez DPH, resp. nejméně ve výši 500.000,- Kč. V pojistné smlouvě musí být v souladu s § 2861 odst. 2 občanského zákoníku sjednáno, že poškozenému vzniká právo na plnění proti pojistiteli. Zhotovitel je povinen disponovat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy.
6. Zhotovitel může, po shora uvedenou dobu pro provedení díla, využívat ke skladování materiálů a techniky potřebné pro provedení díla, pozemek parc. č. 248/1, resp. jeho vyznačenou část S3 v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen i „pozemek pro ukládání“), když po ukončení využívání tohoto pozemku je Zhotovitel povinen uvést pozemek do původního stavu, když splnění této povinnosti je taktéž podmínkou pro vyplacení jakékoliv části sjednané ceny díla.
7. Zhotovitel je povinen vést, v rámci provádění stavby, řádně stavební deník, který předá, při předání díla, Objednateli, když splnění této povinnosti je podmínkou vyplacení jakékoliv části ceny díla Zhotoviteli.

X. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku po dobu **60 měsíců** počínající běžet ode dne převzetí díla Objednatelem v předávacím řízení, a to bez jakýchkoliv vad a nedodělků a zároveň dne právní moci rozhodnutí o kolaudaci díla. Tedy Objednatel je povinen převzít dílo, bez ohledu na to, co je v této smlouvě uvedeno, od Zhotovitele pouze bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2628 občanského zákoníku.
2. Termín odstranění reklamované vady: do 10 dnů ode dne ohlášení.
3. Sankce za neodstranění reklamované vady:
 - při prodlení s vyřízením reklamace (opravou díla a předáním opraveného díla protokolární formou s podpisy obou stran): 3.000,-- Kč za každý započatý den prodlení.
 - úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.

- uhrazením smluvní pokuty nebo/ a náhrady škody se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit svou smluvní povinnost.
4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude dílo převzato bez výhrad a následně bude objevena zjevná vada, vznikají Objednateli práva z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku.

XI. Sankční ujednání

1. Cenou díla se, pro účely tohoto článku, rozumí cena díla v Kč bez DPH.
2. V případě, že Zhotovitel neuposlechne rozhodnutí orgánu státní správy vydané v souvislosti se stavebním povolením před i v průběhu realizace díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč**, při opakovaném neuposlechnutí **30.000,- Kč** za každý případ.
 - úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.
 - uhrazením smluvní pokuty nebo/ a náhrady škody se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit svou smluvní povinnost.
3. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla a jeho předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků do rukou Objednatele oproti termínu sjednanému v této smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **1.500,- Kč** za každý i započatý den prodlení, a to v době prvních 14 dnů prodlení. Od 15. dne prodlení se uvedená pokuta zvyšuje na částku **3.000,- Kč** za každý započatý den prodlení.
 - úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.
 - uhrazením smluvní pokuty nebo/ a náhrady škody se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit svou smluvní povinnost.
4. Zhotovitel je povinen, v rámci provádění díla, jako i v místě provádění díla – na staveništi a v jeho okolí, zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci, jakož i bezpečnost a ochranu zdraví 3. osob.
5. V případě, že Zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **3.000,- Kč** pro každý případ a případně za každý i započatý den prodlení.
 - úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.
 - uhrazením smluvní pokuty nebo/ a náhrady škody se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit svou smluvní povinnost.
6. Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
7. V případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti Zhotovitelem, není-li v této smlouvě uvedeno jinak, když náprava, pokud je možná, nebude sjednána ani na základě dodatečně poskytnutého termínu pro splnění smluvní povinnosti v délce 5 dnů ze strany Objednatele, může Objednatel od této smlouvy bez dalšího odstoupit. Odstoupením se neruší ustanovení o smluvní pokutě a náhradě škody.

8. Smluvní strana, která zapříčinila důvodné odstoupení od této smlouvy, je povinna druhé smluvní straně zaplatit smluvní pokutu ve výši **1 %** z celkové ceny díla.
 - úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.
 - uhrazením smluvní pokuty nebo/ a náhrady škody se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit svou smluvní povinnost.

XII. Zánik smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených občanským zákoníkem a z důvodů uvedených v této smlouvě.

XIII. Soudní spory

1. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, budou případné spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány Okresním soudem v Olomouci, pokud bude k projednání věci příslušný okresní soud, a případně Krajským soudem v Ostravě, pobočka v Olomouci, pokud by byl k projednání věci příslušný krajský soud.

XIV. Přehled dalších ujednání

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků. Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele podpisem protokolu o převzetí díla oběma stranami této smlouvy s konstatováním, že dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá po splatnosti jakékoliv závazky /dluhy, a to zejména vůči OSSZ, FÚ, zdravotním pojišťovnám/, není podán návrh na zahájení exekučního / insolvenčního řízení k jeho osobě – takové řízení ani neprobíhá.
3. V případě nepravdivého prohlášení ze strany Zhotovitele v této smlouvě uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,-- Kč. Úhradou smluvní pokuty či i nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok Objednatele vymáhat po Zhotoviteli náhradu škody, která by byla uvedeným porušením smluvní povinnosti, jež je i kryta smluvní pokutou, když náhrada škody může být i vyšší než smluvní pokuta.
4. V případě zcela či i jen zčásti nepravdivého prohlášení Zhotovitele v této smlouvě může Objednatel od této smlouvy bez dalšího odstoupit. Odstoupením se neruší ustanovení o smluvní pokutě a náhradě škody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
2. Ustanovení §§ 557, 1765, 1766, 1793 občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužijí.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou shora uvedené projektové dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní,

kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci díla dle projektové dokumentace a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

4. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních předpisů.
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. Dohoda smluvních účastníků o zrušení této smlouvy taktéž může mít pouze písemnou podobu.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, prosty omylu na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců k vypsání názvu organizace.
7. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky, a to vyjma v právním předpisu či v této smlouvě povolených případech. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo, a to však pouze za podmínek, které budou přijatelné pro obě smluvní strany. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.
8. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkající se sankčních ujednání.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.
10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – zadávací podmínky
Příloha č. 2 – plán pozemku s vyznačenou částí S3

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Tověři, dne: 20.1.2017

V Tověři, dne: 20.1.2017

Objednatel
Obec Tověř

Zhotovitel

RD Libor Venclík stavební a zednické práce

OBEC TOVĚŘ
783 16 TOVĚŘ
okr. Olomouc

LIBOR VENCLÍK
STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE
VELKÝ TÝNEC 427, 783 72
IČ: 01 51 28 38

REKAPITULACE STAVBY

Kód: POSP202-2016
Stavba: **Tověř-Dolany oprava chodníku**

KSO: 822 29
Místo: Tověř
CZ-CPV: 45233160-8

CC-CZ: 2112
Datum: 16.1.2016
CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel:
Obec Tověř

IČ: 00635626
DIČ:

Uchazeč:
RD Libor Venclík stavební a zednické práce

IČ: 01512838
DIČ: CZ8902075710

Projektant:
Ing. Petr Doležel

IČ: 45186677
DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH			357 248,10
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	357 248,10	75 022,10
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH			432 270,20
v CZK			

LIBOR VENCÍK
STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE
VELKÝ TÝNEC 427 783 72
IČ: 01 51 28 38

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: POSP202-2016

Stavba: **Tověř-Dolany oprava chodníku**

Místo: **Tověř**

Datum: 16.1.2016

Zadavatel: **Obec Tověř**

Projektant: **Ing. Petr Doležel**

Uchazeč: **RD Libor Venclík stavební a zednické práce**

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		357 248,10	432 270,20	
1	Oprava chodníku	337 748,10	408 675,20	STA
1-1	Oprava chodníku-soupis prací	337 748,10	408 675,20	Soupis
2	VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY	19 500,00	23 595,00	STA
2-1	VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací	19 500,00	23 595,00	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

1 - Oprava chodníku

Soupis:

1-1 - Oprava chodníku-soupis prací

KSO: 822 29
Místo: Tověř
CZ-CPV: 45233160-8

Zadavatel:
Obec Tověř

Uchazeč:
RD Libor Venclík stavební a zednické práce

Projektant:
ing. Petr Doležel

Poznámka:

CC-CZ: 2112
Datum: 16.1.2016
CZ-CPA: 42.11.10

IČ: 00635626
DIČ:

IČ: 01512838
DIČ: CZ8902075710

IČ: 45186677
DIČ: CZ6008091309

Cena bez DPH

337 748,10

DPH základní snižená	Základ daně 337 748,10 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 70 927,10 0,00
-------------------------	-----------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

Cena s DPH

v CZK

408 675,20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

1 - Oprava chodníku

Soupis:

1-1 - Oprava chodníku-soupis prací

Místo:

Tověř

Datum: 16.1.2016

Zadavatel:

Obec Tověř

Projektant: Ing. Petr Doležel

Uchazeč:

RD Libor Venclík stavební a zednické práce

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

337 748,10

HSV - Práce a dodávky HSV

337 748,10

001 - zemní práce

104 315,60

57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné

72 365,49

059 - kryty poz.komunikací - dlažba

161 067,01

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

1 - Oprava chodníku

Soupis:

1-1 - Oprava chodníku-soupis prací

Místo:

Tověř

Datum: 16.1.2016

Zadavatel:

Obec Tověř

Projektant: Ing. Petr Doležel

Uchazeč:

RD Libor Vencik stavební a zednické práce

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

337 748,10

o	HSV		Práce a dodávky HSV				337 748,10	
D	001		zemní práce				104 315,60	
1	K	121101102	Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasně či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 100 m	m3	93,000	32,70	3 041,10	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přímisenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebrané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebranou z projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo stavenišť podle objemu každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší než 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorniči se oceňuje cenami odkopávek s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV	VV		položka výkazu výměr 10 310*0,3			93,000		
2	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	112,500	200,00	22 500,00	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňují podle kapitoly 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedení v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuje: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny netze použít pro odkopávky a prokopávky v zapážených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopště na násypště při jakémkoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopštěm a násypštěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku částí A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV	VV		položka výkazu výměr 1 112,5			112,500		
3	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	112,500	200,00	22 500,00	CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny netze použít, předepisuje-li projekt přemístění výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopště nebo na násypště. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypště; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neuhlíhého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV	VV		položka výkazu výměr 1 112,5			112,500		
4	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	202,500	170,00	34 425,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m³ výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vadou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při výkopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m³ výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmnutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uloženího výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkoplišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.</p>					
	VV		"položka výkazu výměr 1			202,500		
	VV		112,5*1,8					
5	K	181301101	Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m ² , tl. vrstvy do 100 mm	m ²	300,000	35,00	10 500,00	CS ÚRS 2016 01
			<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmnutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.</p>					
	VV		"položka výkazu výměr 11			300,000		
	VV		300					
6	K	181411121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m ² výsevem včetně utážení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m ²	300,000	15,00	4 500,00	CS ÚRS 2016 01
			<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravnovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1- . . . Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.</p>					
	VV		"položka výkazu výměr 11			300,000		
	VV		300					
7	M	005724700	Osiva pícnin směsi travní bateni obvykle 25 kg univerzální	kg	4,500	91,00	409,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		"položka výkazu výměr 11			4,500		
	VV		300*0,015					
8	K	181951102	Úprava pláně urovňáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m ²	322,000	20,00	6 440,00	CS ÚRS 2016 01
			<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. Ceny jsou určeny pro urovňání všech nově zřizovaných ploch (v zářezích i na násypcích) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záস্যu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovňání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovňání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovňání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; tato urovňání se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-1 Svahování. 3. Urovňání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-1 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovňání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě částí A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.</p>					
	VV		"položka výkazu výměr 8			2,500		
	VV		2,5					
	VV		"položka výkazu výměr 9			319,500		
	VV		319,5					
D	57		Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné				72 365,49	
9	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m ²	2,500	130,00	325,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"položka výkazu výměr 8			2,500		
	VV		2,5					
10	K	564871116	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm	m ²	319,500	160,00	51 120,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		"položka výkazu výměr 9			319,500		
	VV		319,5					
11	K	573211111	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	44,000	18,90	831,60	CS ÚRS 2016 01
	VV		"položka výkazu výměr 7			44,000		
	VV		44					
12	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I ₁ po zhutnění tl. 50 mm	m ²	44,000	360,00	15 840,00	CS ÚRS 2016 01
			<p>Poznámka k souboru cen:</p> <p>1. ČSN EN 13108-1 přepouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.</p>					
	VV		"položka výkazu výměr 7			44,000		
	VV		44					
13	K	938909331	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosů s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek ručně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m ²	44,000	20,00	880,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava sutí.					
	VV		*položka výkazu výměr 2					
	VV		44		44,000			
14	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiničným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	182,102	18,50	3 368,89	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živiničným.					
	D	059	kryty poz.komunikací - dlažba				161 067,01	
15	K	596211123	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy přes 300 m2	m2	319,500	80,00	25 560,00	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . 9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.					
	VV		*položka výkazu výměr 5					
	VV		317		317,000			
	VV		*položka výkazu výměr 4					
	VV		2,5		2,500			
16	M	592451100	Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba skladebná 1 m2=50 kusů 20 x 10 x 6 příhradní	m2	320,170	125,18	40 078,88	CS ÚRS 2016 01
	P		<i>Poznámka k položce:</i> spotřeba: 50 kus/m2					
	VV		*položka výkazu výměr 5					
	VV		317*1,01		320,170			
17	M	592451170	Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková 1 m2=50 kusů 20 x 10 x 6 ředá	m2	2,525	125,18	316,08	CS ÚRS 2016 01
	P		<i>Poznámka k položce:</i> spotřeba: 50 kus/m2					
	VV		*položka výkazu výměr 4					
	VV		2,5*1,01		2,525			
18	K	596211230	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy do 50 m2	m2	8,500	80,00	680,00	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . 9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.					
	VV		*položka výkazu výměr 6					
	VV		8,5		8,500			
19	M	592451080	Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba skladebná , s fazetou 1 m2=50 kusů 20 x 10 x 8 červená	m2	8,585	230,61	1 979,79	CS ÚRS 2016 01
	P		<i>Poznámka k položce:</i> spotřeba: 50 kus/m2					
	VV		*položka výkazu výměr 6					
	VV		8,5*1,01		8,585			
20	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky	m	435,000	100,43	43 687,05	CS ÚRS 2016 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z kameniva těžného i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách - 1113 a - 1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.					
	VV		*položka výkazu výměr 3					
	VV		435		435,000			
21	M	592174170	Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové Standard 100 x 10 x 25	kus	439,350	58,72	25 798,63	CS ÚRS 2016 01
	VV		*položka výkazu výměr 3					
	VV		435*1,01		439,350			
22	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15	m3	13,050	1 500,00	19 575,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		*položka výkazu výměr 3					
	VV		435*0,25*0,12		13,050			
23	K	R-059-005	Rezáni obrub	kus	10,000	1,00	10,00	
	VV		*položka výkazu výměr 3					
	VV		10		10,000			
24	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	182,788	18,50	3 381,58	CS ÚRS 2016 01

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Soupis:

2-1 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

KSO: 82229

Místo: Tověř

CC-CZ: 21121

Datum: 16.1.2016

CZ-CPA: 42.11.20

IČ: 00635626

DIČ:

Zadavatel:

Obec Tověř

Uchazeč:

RD Libor Venclík stavební a zednické práce

IČ: 01512838

DIČ: CZ8902075710

Projektant:

ing. Petr Doležel

IČ: 45186677

DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH

19 500,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	19 500,00	21,00%	4 095,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

23 595,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Soupis:

2-1 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

Místo:

Tověř

Datum: 16.1.2016

Zadavatel:

Obec Tověř

Projektant: ing. Petr Doležel

Uchazeč:

RD Libor Venclík stavební a zednické práce

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

	19 500,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	19 500,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	12 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	1 500,00
VRN9 - Ostatní náklady	6 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Tověř-Dolany oprava chodníku

Objekt:

2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Soupis:

2-1 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

Místo:

Tověř

Datum: 16.1.2016

Zadavatel:

Obec Tověř

Projektant: Ing. Petr Doležel

Uchazeč:

RD Libor Venclík stavební a zednické práce

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							19 500,00	
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				19 500,00	
D		VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				12 000,00	
1	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	soub	1,000	3 000,00	3 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě. -zaměření zakrývaných konstrukcí a liniových staveb,</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
2	K	012103001	Geodetické práce před výstavbou	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: vytýčení hlavních bodů stavby před zahájením stavebních prací</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
3	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	soub	1,000	3 000,00	3 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Dokumentace skutečného stavu geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě viz vnp</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
4	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soub	1,000	4 000,00	4 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu dle SOD a VOP (3 x papírové a 3 x elektronicky)</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
D		VRN3	Zařízení staveniště				1 500,00	
5	K	030001001	Náklady na zřízení zařízení staveniště v souladu s ZOY	soubor	1,000	500,00	500,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Náklady na dokumentaci ZS, příprava území pro ZS včetně odstranění materiálu a konstrukcí, vybudování odběrných míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizorních komunikací,</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
6	K	030001002	Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště	soubor	1,000	500,00	500,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Náklady na vybavení objektů, náklady na energie, úklid, údržba, osvětlení, oplacení, opravy na objektech ZS, čištění ploch, zabezpečení staveniště, mobilní WC</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
7	K	039001003	Zrušení zařízení staveniště	soubor	1,000	500,00	500,00	
	P		<i>Poznámka k položce: odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
D		VRN9	Ostatní náklady				6 000,00	
8	K	041403001	Náklady na zajištění kolektivní bezpečnosti osob	soubor	1,000	500,00	500,00	
	P		<i>Poznámka k položce: zobradli,umožnění přechodu pro pěší</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
9	K	043103001	Revize elektro, Statické zatěžovací zkouška pláně	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v technických normách a dalších předpisech ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám a jejichž počet a druh by měl být specifikovaný v dokumentu KZP vyhotoveným zhotovitelem.</i>					
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
10	K	072002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz	soub	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2014 01
	VV		1		1,000			
	VV		Součet			1,000		
11	K	090001002	Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00	

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>Poznámka k položce: Náklady související s plněním povinností zhotovitele požadované v SOD a VOP, např.:</i> <ul style="list-style-type: none"> - náklady na zřízení bankovních záruk - náklady spojené vypracováním technologických postupů - náklady na vypracování ohlášení změn a změnových listů - náklady spojené s předáním díla 					
	P							
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			

Faktura - daňový doklad č. 2017012

Dodavatel: RD Libor Venclík Stavební a zednické práce Masarykova 427 783 72 Velký Týnec Telefon: 739312067 E-mail: zednikve@seznam.cz Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. Číslo účtu: 261104182 / 0300 IČ: 01512838 DIČ: CZ8902075710 podnikatel zapsaný v živnostenském rejstříku	Odběratel: <div style="text-align: center;">Obec Tověř</div> Tověř 18 783 16 Tověř IČ: 00635626 DIČ: CZ00635626 Konečný příjemce:
---	---

Datum zdanitelného plnění:	31.05.2017	Způsob úhrady:	Převodem na účet
Datum fakturace:	31.05.2017	Číslo účtu:	261104182 / 0300
Datum splatnosti:	14.06.2017	Variabilní symbol:	2017012

Fakturuji Vám za následující položky:
oprava chodníku Tověř-Dolany

Dodané zboží / služby	Cena ks	Počet	Bez DPH	DPH %	DPH	Včetně DPH
výstavba chodníku	357 248,10	1	357 248,10	21,00	75 022,10	432 270,20
Celkem (Kč):						432 270,20
Uhrazeno (Kč):						0,00
Zbývá k úhradě (Kč):						432 270,20

Rekapitulace DPH	Základ DPH	DPH	Včetně DPH	Otisk razítka, podpis
Zboží a služby 21,00 %	357 248,10	75 022,10	432 270,20	
Celkem (Kč):	357 248,10	75 022,10	432 270,20	

Pozastávka 17.862,40 Kč

K úhradě 414.407,80 Kč

Děkuji za Váš nákup!

PŘEVZAL DNE 2.6.2017

OBEC TOVĚŘ

783 16 TOVĚŘ

okr. Olomouc